[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«01» декабря 2020 года									№ 278
город Борзя

Об индексации с 01 октября 2020 года должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Борзинское», внесении изменений в решение Совета городского поселения «Борзинское» от 09 ноября 2016 года № 366 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Борзинское»

Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ, статьями 26, 32, 34 Устава городского поселения «Борзинское», в целях повышения уровня оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Проиндексировать с 01 октября 2020 года должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Борзинское» на 3,0 %.
2. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Борзинское» их размеры, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Внести изменения в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Борзинское», утвержденное решением Совета городского поселения «Борзинское» от 09 ноября 2016 года № 366:
3.1. в пункте 3 цифру «49384,80» заменить на цифру «50866,80»;
3.2. подпункт 3.1. пункта 3 читать в следующей редакции:
«3.1. должностного оклада в размере 8924,00 рубля»;
3.3. в пункте 4 цифру «44442,90» заменить на цифру «45776,70»;
3.2. подпункт 4.1. пункта 4 читать в следующей редакции:
«4.1. должностного оклада в размере 8031,00 рубль».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.
[bookmark: _GoBack]5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на специально оборудованном стенде, а также размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

	Председатель Совета городского поселения «Борзинское»
                                   В.Я. Нехамкин

	Глава городского поселения
«Борзинское»
                               С.А. Русинов

image1.wmf